



**Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego**
Piotr Całbecki

Toruń, 14.06.2018 r.

SE-III-S.433.5.2018

69796/06/2018

**Beneficjenci Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020**

Szanowni Państwo,

w trosce o dobro realizacji celów określonych w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz sprostania wyzwaniom wskazanym w Umowie Partnerstwa, zwracam się z prośbą do Państwa o połączenie wysiłków w celu podniesienia efektywności zadań finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w regionie, a tym samym realizacji projektów dających wymierne korzyści mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego.

Zaangażowanie partnerów społecznych w proces wdrażania RPO WK-P jest elementem niezbędnym do osiągnięcia pozytywnych efektów na każdym z etapów realizacji Programu. Z tego względu gorąco zachęcam Państwa przede wszystkim do wykorzystywania możliwości oferowanych w ogłaszanych konkursach, w ramach których dostępna pula środków pozwala na dofinansowanie wielu projektów przyczyniających się do poprawy warunków życia i pracy osób zamieszkujących nasze województwo. Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich oferuje bezpłatną pomoc w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie. We współpracy z pracownikami działów merytorycznych odpowiedzialnych za ocenę wniosków organizowane są szkolenia, podczas których przekazywane są informacje pomocne na etapie składania dokumentów niezbędnych do otrzymania wsparcia na realizację projektów. Dyżurujący pracownicy odpowiedzą na Państwa pytania odnośnie pozyskiwania środków.

Jednocześnie, w przypadku napotkania trudności podczas realizacji projektów związanych z pozyskiwaniem lub w szczególności z utrzymaniem uczestników w projekcie, zwracam się z prośbą o dołożenie wszelkich starań, by uwzględnić możliwie najszerszy zakres działań motywacyjnych skierowanych do osób uczestniczących w projekcie. Specyfika interwencji EFS oraz trudna sytuacja społeczno-ekonomiczna pewnych grup wymaga nierzadko intensyfikacji działań prowadzonych w różnych obszarach i we współpracy z innymi instytucjami, by zapewnić ukończenie projektu przez uczestnika zgodnie z zaplanowaną ścieżką. Bieżący monitoring trudnych lub nieprzewidzianych zdarzeń w projekcie pozwala na szybką reakcję i zminimalizowanie ryzyka rozwiązania umowy. W przypadku pojawienia się zagrożenia niezrealizowania założeń projektu, zachęcam do współpracy z IZ RPO WK-P, by znalezione rozwiązania trudnych sytuacji były satysfakcjonujące dla obu stron i skutkowały raczej działaniami w rodzaju wydłużenia okresu realizacji projektu niż odstąpienia od umowy.

Na koniec pragnę zwrócić Państwa uwagę na wagę kwestii staranności w procesie przygotowywania i składania wniosków o płatność. Zaangażowanie w przygotowanie wniosku o płatność odpowiedniej liczby przeszkolonych osób pozwala na zminimalizowanie pojawiających się w nich błędów, co z kolei jest nierozdzielnie związane z tempem ich weryfikacji przez instytucję i postępowaniem rozliczania środków. IZ RPO WK-P w odpowiedzi na pojawiające się problemy w zakresie rozliczania projektów zaplanowała na I dekadę lipca 2018 r. cykl szkoleń dla Beneficjentów Programu. Zachęcam zatem do udziału w szkoleniach zaplanowanych przez IZ RPO WK-P, aby proces rozliczania projektów przebiegał szybciej i sprawniej. Ze swej strony chciałbym zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, by zminimalizować trudności pojawiające się podczas rozliczeń i wspierać Państwa w realizacji działań, które są fundamentem dla poprawy sytuacji społeczno-gospodarczej województwa kujawsko-pomorskiego, a tym samym lepszego życia wszystkich jego mieszkańców.

Z wyrazami szacunku

